

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

Utred hur gruppen illegala invandrare påverkar kommunens ekonomi

Antalet illegala invandrare som vistas i Sverige är av naturliga skäl svårt att uppskatta, då personer ur nämnda grupp inte förekommer i statistiken på samma sätt som människor som bor legalt i landet. Har man inte rätt att vistas i landet, och till exempel har fått avslag på sin asylansökan, så är man skyldig att lämna Sverige. Trots det väljer många personer att trotsa lagen och gömma sig i Sverige utan rätt till det. Redan för några år sedan uppskattades att antalet människor som vistas illegalt i Sverige är upp emot 50 000 stycken, vilket motsvarar en medelstor svensk stad. Vad gäller Linköpings kommuns del så har företrädare för Svenska kyrkan i år uppskattat antalet illegala invandrare i kommunen till mellan 500-1 000 stycken, vilket är en stor andel sett till kommunens totala befolkning.

I Sverige finns i dag en motsägelsefull situation där vissa myndigheter så som Polisen ska arbeta för att illegala invandrare lämnar landet. Samtidigt erbjuds personer ur nämnda invandrargrupp välfärdstjänster på skattebetalarnas bekostnad, vilket kan ge incitament till att stanna i landet trots att man inte har tillstånd till det. I dagsläget finns det överhuvudtaget inget tillfredsställande underlag som visar på hur illegal invandring påverkar Linköpings kommun kostnadsmässigt. Det vore bra att i den grad det är möjligt försöka utreda vad de här kostnaderna innebär för den kommunala verksamheten dels i direkta kostnader för exempelvis försörjningsstöd och dylikt, dels i indirekta kostnader som följer av exempelvis undanträngningseffekter. Det ligger både i styrande politikernas och väljarnas intresse att få den här typen av kostnader klarlagda, för att ha underlag för debatt och diskussion samt därefter eventuella beslutsåtgärder beroende på vad som framkommer av en kostnadsutredning.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en kostnadsutredning av hur illegala invandrare som grupp påverkar Linköpings kommuns ekonomi

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Jonas Andersson